NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.30 

5 – DO TIPO DE LICITAÇÃO E DO VALOR UNITÁRIO MÁXIMO 

5.1 O presente pregão eletrônico reger-se-á pelo tipo Menor Preço Global. 

5.2 O valor unitário máximo aceito pelo ÓRGÃO LICITANTE por lote é  

 LOTE I – R$ 18.377,20 (dezoito mil e trezentos e setenta e sete reais e vinte 

centavos) 

 LOTE II – R$ 68.095,71 (sessenta e oito mil e noventa e cinco reais e setenta e 

um centavos) 

6 – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

6.1 Poderão participar deste pregão eletrônico as pessoas físicas ou jurídicas que atuem 

em ramo de atividade compatível com o objeto licitado, registradas ou não no Cadastro

[...]

Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação. Persistindo o 

empate, o sorteio público será utilizado como critério de desempate. 

11 – DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

11.1 O julgamento obedecerá ao critério especificado no item 5, sendo R$ 18.377,20 

(dezoito mil e trezentos e setenta e sete reais e vinte centavos) o valor global máximo 

aceito pela Administração para o LOTE I e R$ 68.095,71 (sessenta e oito mil e noventa 

e cinco reais e setenta e um centavos) o valor global máximo aceito pela Administração 

para o LOTE II. 

11.1.1 No momento da apresentação da proposta vencedora, considerando o valor do 

preço total de cada item, a mesma deverá ser apresentada com, no máximo, 2 (duas)